
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.5/22-4-2016 πρακτικό έκτακτης συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
Αριθμ. απόφασης: 110                         Περίληψη 

Καθορισμός ανώτατου ορίου δαπάνης σύμφωνα με 
το άρθρο 140 παρ. 4 του Νόμου 3463/2006 (Κύρωση 
του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων) και 7

η
 

αναμόρφωση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2016 

 
Στη Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 22 Απριλίου 2016 ημέρα Παρασκευή και ώρα 
13:30, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των 
συνεδριάσεων του, ύστερα από την αριθ.πρωτ.14313/22-4-2016 από την έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Δρεμσίζη Ιωάννη και με την προεδρία του ιδίου για να 
συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στο παρακάτω θέμα, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 75 του Ν. 
3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87), με την διαδικασία του κατεπείγοντος, λόγω στενών χρονικών περιθωρίων). 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 40 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1) Δρεμσίζης Ιωάννης (Πρόεδρος) 
2) Αγκόρτσας Απόστολος 
3) Ανταμπούφης Νικόλαος 
4) Βασιλούδης Ηλίας 
5) Γιαννώτα Θεοδώρα 
6) Γκιρτζίκη Αλεξία 
7) Γουναρίδης Στυλιανός 
8) Δημούδη Χρυσούλα 
9) Ηλιάδης Θωμάς 
10) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
11) Ιγιαννίδης Στέφανος 
12) Καμαρίδης Ιπποκράτης 
13) Καρά Αχμέτ 
14) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
15) Κιρατζή Ερκάν 
16) Κολλάρος Γεώργιος 
17) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
18) Λομβαρδέας Μιχαήλ 
19) Λύρατζης Πασχάλης 
20)  Μιχαλοπούλου Αλίκη 
21) Μούρκας Χρήστος  

22) Μπαντάκ Σιαμπάν 
23) Μπένης Δημήτριος 
24) Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν 
25) Μποζ Ραμαδάν 
26) Μυλωνάς Γεώργιος 
27) Ξυνίδης Αθανάσιος 
28) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
29) Παρτσαλίδου Δέσποινα 
30) Σδρέβανος Μαρίνος 
31) Ταρενίδης Παναγιώτης 
32) Τριανταφυλλίδης Κων/νος 
33) Τσιακίρογλου Σωτήριος 
34) Τσεγγελίδης Ιωάννης 
35) Τσέπελης Εμμανουήλ 
36) Τόπ Ισμέτ 
37) Φανουράκης Εμμανουήλ 
38) Χασάν Ογλού Φερτούν 
39) Χασάν Ογλού Φερτούν 
40) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ
 
(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος 
Ξάνθης κ. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 
 
Ο Πρόεδρος κ. Δρεμσίζης Ιωάννης κήρυξε την έναρξη της έκτακτης συνεδρίασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου και αφού αναφέρθηκε στο κατεπείγον της συνεδρίασης λόγω στενών χρονικών περιθωρίων, 
σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) ανακοίνωσε στο σώμα τον 
απροσδόκητο χαμό του Αντιδημάρχου Ξάνθης Γεώργιου Παπασταματίου και ζήτησε από το Δημοτικό 
συμβούλιο να αποφανθεί για το κατεπείγον των παρακάτω θεμάτων της ημερήσιας διάταξης.  

1) Έκδοση συλλυπητηρίου ψηφίσματος για τον εν ενεργεία Αντιδήμαρχο Ξάνθης Γεώργιο 
Παπασταματίου  

2) Καθορισμός ανώτατου ορίου δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 140 παρ. 4 του Νόμου 3463/2006 
(Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων) και 7

η
 αναμόρφωση προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2016 
Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη του 
α) την εισήγηση του προέδρου,  
β) παρ. 6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010  
γ) το περιεχόμενο των θεμάτων τα οποία πρέπει να συζητηθούν λόγω της κατεπείγουσας φύσης τους 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

ΑΔΑ: 7Δ4ΦΩΚ8-ΜΙΒ



Την συζήτηση του θέματος που αφορά τον «Καθορισμό ανώτατου ορίου δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 
140 παρ. 4 του Νόμου 3463/2006 (Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων) και 7

η
 αναμόρφωση 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2016», λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, που προκύπτει από τα 
στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης του ζητήματος.  
Στην συνέχεια ο Πρόεδρος είπε τα εξής:  
«Από τη στιγμή που το δημοτικό Συμβούλιο με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των 
μελών του αποφάσισε ότι το εν λόγω θέμα είναι κατεπείγον, θα αποφασίσει επί του συγκεκριμένου 
θέματος επίσης με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών του» και έθεσε υπόψη του 
σώματος τη με αριθμ.πρωτ.14405/22-4-2016 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών η οποία έχει 
ως εξής: 

«Σχετικά:1. Η με αριθμό πρωτ.1021/12-1-2016, προγενέστερη εισήγησή μου, που αφορά τον 

καθορισμό του ανώτατου ορίου δαπάνης εξόδων κηδείας δημάρχων και των εν ενεργεία δημοτικών 

συμβούλων, 2. Ο νόμος 409/1976 «περί καθορισμού κατηγοριών προσώπων δυναμένων να κηδευθώσι 

δημοσία δαπάνη», 3. Η ΚΥΑ με αριθμ. ΔΥ5α/οικ. 114284/07 για τον «καθορισμό εξόδων κηδείας των 

δημοσία δαπάνη κηδευομένων» 

Έχοντας υπόψη: 1.- Τις διατάξεις του άρθρου 140 του Νόμου 3463/2006 παρ. 4, όπου ορίζεται; 

«4. Η κηδεία δημάρχων και προέδρων Κοινοτήτων και όσων κατείχαν τα αντίστοιχα αξιώματα,  καθώς και 

των εν ενεργεία δημοτικών και κοινοτικών συμβούλων μπορεί να γίνεται με δαπάνη  του οικείου Δήμου ή 

Κοινότητας. Το ανώτατο όριο της δαπάνης αυτής καθορίζεται με απόφαση  του δημοτικού ή κοινοτικού 

συμβουλίου στην αρχή κάθε έτους και εγγράφεται στον αντίστοιχο  προϋπολογισμό.», 2. Τον 

προϋπολογισμό του Δήμου Ξάνθης οικονομικού έτους 2016 όπου υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση 1000 

ευρώ, στον κωδικό αριθμό 02.00.6124, με τίτλο «έξοδα κηδείας δημάρχων …». 

Παρακαλώ να εισηγηθείτε στο Δημοτικό Συμβούλιο τη λήψη απόφασης 

Α) για τον καθορισμό του ανώτατου ορίου της δαπάνης που προβλέπεται στο άρθρο 140 παρ. 4  του 

Νόμου 3463/2006, για το οικονομικό έτος 2016.  

Β) Την αναμόρφωση του τρέχοντος προϋπολογισμού (οικ. έτους 2016), ως εξής: 

α) Την ενίσχυση του κωδικού αριθμού 02.00.6124, με τίτλο «έξοδα κηδείας Δημάρχων & προέδρων 

Κοινοτήτων (άρθρο 140 παρ. 4 ΔΚΚ)», του σκέλους των εξόδων, με το ποσό των 5.000  ευρώ. 
β) Την ισόποση μείωση  του αποθεματικού, κωδικός αριθμός 02.90.9111, στον οποίο υπάρχει πίστωση 
ποσού 1.075.625, 30 ευρώ. Μετά την ανωτέρω αναμόρφωση το αποθεματικό θα διαμορφωθεί στο ποσό 
των 1.070.625,30 ευρώ 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη και την εν λόγω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Α)  Καθορίζει το ανώτατο όριο της δαπάνης που προβλέπεται στο άρθρο 140 παρ.4 του Νόμου 

3463/2006, για το οικονομικό έτος 2016 με το ποσό των 2.600€.  

Β)  Αναμορφώνει τον τρέχοντα προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης ως εξής: 

α) Ενισχύει τον κωδικό αριθμό 02.00.6124, με τίτλο «έξοδα κηδείας Δημάρχων & προέδρων 

Κοινοτήτων (άρθρο 140 παρ. 4 ΔΚΚ)», του σκέλους των εξόδων, με το ποσό των 5.000  ευρώ. 
β) Την ισόποση μείωση  του αποθεματικού, κωδικός αριθμός 02.90.9111, στον οποίο υπάρχει πίστωση 
ποσού 1.075.625, 30 ευρώ.  
Μετά την ανωτέρω αναμόρφωση το αποθεματικό θα διαμορφωθεί στο ποσό των 1.070.625,30 ευρώ 

……………………………………………………………………………………………………………….. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 
 Δρεμσίζης Ιωάννης                         (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 26-4-2016 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ. Σ/λίου 

α.α. 
 

Αικατερίνη Τσαπαδίκου 
 

     

ΑΔΑ: 7Δ4ΦΩΚ8-ΜΙΒ


		2016-04-26T11:24:53+0300
	Athens




